
UCHWAŁA NR LIX/473/2024 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonym 
na obszarze Powiatu Wągrowieckiego 

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkówi opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/354/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2018 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym 
na obszarze Powiatu Wągrowieckiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 7381 z późn.zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz.U.UE L, Nr 2831 z 15.12.2023 r.)”,. 

2. W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz 
z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w trzech minionych latach, albo 
oświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, jakie otrzymał w roku 
podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony został 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  (Dz. U. Nr  z 2024 r. 
poz. 40)”,. 

3. W § 5 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w trzech minionych latach, albo 
oświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie”,. 

4. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Przepisy § 5 zakresie pomocy de minimis stosuje się do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. Przepisy § 5 w zakresie pomocy de minimis w sektorze rolnym stosuje się do dnia 30 czerwca 
2028 r. 

3. Przepisy § 5 w zakresie pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury stosuje się do 
dnia 30 czerwca 2030 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B8F3A6-CA4B-41A5-8022-661E18AAC011. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wągrowieckiego 

 
 

Małgorzata Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B8F3A6-CA4B-41A5-8022-661E18AAC011. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr LIX/473/2024  

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO  

z dnia 31 stycznia 2024 roku  

  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 
Powiatu Wągrowieckiego  
 
Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 840  późn.zm.) organ stanowiący Powiatu określa zasady udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. W związku z tym, że od 1 stycznia 
2024 roku udzielanie pomocy de minimis reguluje Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z 
dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE L, Nr 2831 z 15.12.2023 r.) niniejszą uchwałę 
należało dostosować do aktualnych przepisów. Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3austawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743) 
projekt niniejszej uchwały zgłoszono Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. Uchwała została poddana konsultacjom społecznym 
poprzez zamieszczenie projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce: 
„Konsultacje aktów prawa miejscowego” w dniach od 12 stycznia do 17 stycznia 2024 roku do 
godz. 15.00. W wyniku przeprowadzonych konsultacji nie wniesiono żadnych uwag. Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów przedstawił zastrzeżenia, które zostały uwzględnione w 
podejmowanej uchwale. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie zgłosił uwag do przedmiotowego 
projektu uchwały. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B8F3A6-CA4B-41A5-8022-661E18AAC011. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



